中国石墨烯产业技术创新战略联盟

中石联函字【2017】08号

关于举办石墨烯行业第一期“标准化知识”

培训班的通知

各有关单位：

石墨烯标准化工作已成为产业界、学术界和政府高度关注的一件大事，

2017 年石墨烯标准化推进工作组和石墨烯联盟标准委员会将下大力气、集

中组织优势企业制定一批石墨烯相关的国家标准和联盟标准，支撑石墨烯

产业创新健康发展。为使标准编制单位全面了解国家标准化改革和发展的

新思路、新趋势，正确掌握标准编写规则和程序，编制出高质量、高水准

的标准文本，石墨烯联盟标准委员会联合中关村华清石墨烯产业技术创新

联盟共同举办第一期“标准化知识”培训班，邀请国内知名标准化专家亲

自授课。

培训会有关事项通知如下：

一、培训内容如下：

1、GB/T1.1-2009《标准化工作导则第 1 部分标准的结构和编写》和

GB/T 20001.4-2015《标准编写规则第 4 部分试验方法标准》；

2、我国标准化改革和发展战略；

3、如何做好企业标准化；

4、标准化如何与科研同步；

5、石墨烯标准化及术语标准解读。

二、参加人员

1、石墨烯标准化推进工作组成员和中国石墨烯产业技术创新战略联盟

标准委员会全体成员；

2、石墨烯国家标准和联盟标准的制定主持人和参与编制人员必须参加；

3、石墨烯行业其他相关单位有关人员。

三、时间和地点

1、报到时间：3 月 30 日下午 1:30-6:30；

2、培训时间：3 月 31 日全天，9 点开始。

3、会议地点：厦门福佑大饭店（厦门湖里区同益路 48 号）。

四、会议费用及付款方式

1、按 2000 元/人（资料费、伙食费及培训费）收取会议费用。

2、石墨烯联盟标委会会员单位（已交会费单位）免费 2人参加；

3、石墨烯联盟成员或联盟标委会成员单位第三人及以上参加的，按

1000 元/人收取会议费。

4、所有参会人员食宿统一安排，住宿费自理。

5、预付费：请缴费的单位在开班前 5 天将培训费电汇到：

户  名：中关村华清石墨烯产业技术创新联盟

开户行：中信银行海淀支行

帐  号：8110701013000312145

五、报名及联系方式

1、请参加人员于 3 月 20 日前将回执单（附后）反馈至联盟标准委员

会秘书处。如需住宿会议酒店，请注明。

2、联系人：戴石锋，王丽萍

回执邮箱：daishifeng@cmisi.cn 和 alliance@c-gia.org

电话：010-65289339，13811062632，010-62773655（联盟秘书处）

标准委员会

2017 年 3 月 7 日

mailto:daishifeng@cmisi.cn